
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 66  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

6 декабря 2022 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Постановление администрации Богучанского района № 1200-П от 21.11.2022 г.                

«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 28.04.2022 №353 
«об утверждении программы перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном 
сообщении и на переправах в Богучанском районе на 2022 год»»  

2. Постановление администрации Богучанского района № 1211-П от 23.11.2022 г.                
«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 09.02.2022 № 88-
п «О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы 
граждан за коммунальные услуги в 2022 году»» 

3. Постановление администрации Богучанского района № 1212-П от 23.11.2022 г.                
«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 09.02.2022 № 87-
п «О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, 
возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической 
энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Богучанского района»» 

4. Постановление администрации Богучанского района № 1227-П от 25.11.2022 г.                
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского 
района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 
1390-п»  

5. Постановление администрации Богучанского района № 1229-П от 28.11.2022 г.                
«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.11.2020 № 
1166-п "О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 
переселению в  Богучанский  район  Красноярского края  соотечественников, проживающих за 
рубежом"» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

3

    
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.11.2022                                          с. Богучаны                                             № 1200 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 28.04.2022 №353 «об 
утверждении программы перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении и на 

переправах в Богучанском районе на 2022 год» 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, ст. 15 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Богучанского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 
2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановления  администрации  Богучанского  района от 
13.05.2022 №391-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием 
тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении и на переправах в 
Богучанском районе», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного 
обслуживания населения в Красноярском крае», руководствуясь ст. ст. 7,43,44 Устава Богучанского района 
Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 28.04.2022 №353 «об 
утверждении программы перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении и 
на переправах в Богучанском районе на 2022 год» (далее – Постановление) следующего содержания: 

Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района С.И. Нохрина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в 
«Официальном вестнике Богучанского района».  
 
Главы Богучанского района А.С. Медведев 

. 
Приложение 1 

к Постановлению администрации 
Богучанского района 

от 21.11.2022 № 1120-п 
Приложение 

к Постановлению администрации 
Богучанского района 

от 28.04.2022 №353 – п 
 

 Программа перевозки пассажиров и багажа внутренним водным транспортом 
в местном сообщении и на переправах в Богучанском районе на 2022 год 

 

 

 

№ 
маршрут

а 

Наименовани
е маршрута 

Протяженност
ь 1 рейса (км) 

Кол-во 
дней в 
недел

ю 

Количество 
транспортных 

средств в сутки (тип 
судна Паром 

грузоподъемностью 
100 и более тонн) 

Количество рейсов 
в сутки  

Пробег 
транспортных 

средств с 
пассажирами км в 

сутки не менее 

Кол-
во 

рейсо
в в 
год 

Пробег 
транспортных 

средств с 
пассажирами 

в год  в 
рабочи
е дни 

в 
выходны

е дни 

в 
рабочи
е дни 

в 
выходны

е дни 

в 
рабочи
е дни 

в 
выходны

е дни 

1 
с.Богучаны - 
п.Гремучий 

3,2 еж. 1 1 26 26 83,2 83,2 4317 
      7 982 
236,60    

  ИТОГО: 
3,2 еж. 1 1 26 26 83,2 83,2 4317 

      7 982 
236,60    

 
 
 
 



 

4

 
   
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.11.2022г                               с. Богучаны                                   № 1211-п 
.                                                                                            

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 09.02.2022 № 88-п «О 
предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 

коммунальные услуги в 2022 году» 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по 
обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 
01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных 
мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 
09.12.2021 № 2-255  «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в ред. от 
06.10.2022), постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 47-п «Об утверждении 
Порядка расходования субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского 
края на осуществление органами местного самоуправления Красноярского края отдельных государственных 
полномочий Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан 
за коммунальные услуги в соответствии с законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об 
отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановлением 
Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению 
ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановлением администрации Богучанского 
района от 17.04.2015 №431-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан 
за коммунальные услуги на территории Богучанского района, контроля за соблюдением условий 
предоставления компенсации и возврата субсидий в случае нарушений условий их предоставления», 
решением  Богучанского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 18/1-133«О районном бюджете на 
2022 год и плановый период 2023-2024годов», ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 09.02.2022 № 88-
п «О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2022 году», приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
                 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы 
Богучанского района В. М. Любима.  
                 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
 
Глава  
Богучанского района                                                                            А.С. Медведев 
              

Приложение 
к постановлению администрации 

Богучанского района от 23.11.2022 № 1211-п 
"О предоставлении исполнителям 

коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы 
граждан за коммунальные услуги в 2022 году" 

 
Список исполнителей коммунальных услуг, получателей субсидии 

на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги 
 

№ п/п 
Наименование исполнителя 

коммунальных услуг 
Размер субсидии, руб. Период предоставления субсидии 

1 АО "КрасЭко"           102 462 020,00    с 01.01.2022г.по 31.12.2022г. 
2 ООО "ЛесСервис"             44 830 494,00    с 01.01.2022г.по 31.12.2022г. 
3 ООО "Теплосервис"             61 391 450,00    с 01.01.2022г.по 31.12.2022г. 
4 БМУП "Богучанское АТП"                  500 000,00    с 01.07.2022г.по 31.12.2022г. 
5 ГПКК ЦРКК               2 606 936,00    с 01.05.2022г.по 31.12.2022г. 

ИТОГО:           211 790 900,00      

 
По закону Красноярского края от  
09.12.2021 № 2-255 "О краевом бюджете на           227 801 100,00    



 

5

2022год…. 
(с изм. от 06.10.2022)           211 790 900,00    

 

 
 
 
 

                                                                              
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.11.2022г.                                       с. Богучаны                                             № 1212-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 09.02.2022 № 87-п «О 
предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 

результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями на территории Богучанского района» 

  
            В соответствии с п. 2 ст. 3 Закона Красноярского края от 20.12.2012     №3-963 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по 
компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением 
государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными 
электростанциями на территории Красноярского края для населения», ст. 4 Закона Красноярского края от 
20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 
применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую 
дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», Законом Красноярского 
края  от 09.12.2021 № 2-255 (в ред. от 06.10.2022) «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-
2024годов», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 47-п «Об утверждении 
Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов края на осуществление органами 
местного самоуправления края государственных полномочий по компенсации энергоснабжающим 
организациям выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым 
ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 43-п «О 
реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих 
организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую 
энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для 
населения»», постановлением администрации Богучанского района от 07.03.2013 № 266-п (в ред. от 
14.03.2019 № 234-п) «Об утверждении Порядка предоставления энергоснабжающим организациям 
компенсации выпадающих доходов на территории Богучанского района, контроля за использованием 
средств компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления», решением  Богучанского 
районного Совета депутатов от 22.12.2021           №18/1-133«О районном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов», в соответствии со ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского 
края,  
  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в  постановление администрации Богучанского района  от 09.02.2022 № 87-п 
«О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями на территории Богучанского района» 

1.1. Пункт 1. к постановлению администрации Богучанского района от   09.02.2022г. № 87-п «О 
предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями на территории Богучанского района» читать в новой редакции: 

«1. Предоставить энергоснабжающей организации – обществу с ограниченной ответственностью 
«Одиссей» компенсацию выпадающих доходов, возникающую в результате поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, в 
общей сумме 18 652 300,00 рублей,  в период с 1 января по 31 декабря 2022 года в соответствии с графиком 
финансирования, предусмотренным соглашением о предоставлении  компенсации выпадающих доходов, 
возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Богучанского района». 

1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима. 



 

6

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района, распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022 года. 

 
Глава Богучанского района                                                                А.С. Медведев 
 

 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.11.2022  г                                      с. Богучаны                                          № 1227-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47  Устава 
Богучанского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 

утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п, следующего 
содержания: 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Богучанского района» 
строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам 
финансирования, по годам реализации» читать в новой редакции: 

 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы, в том числе в разбивке по всем 
источникам финансирования по годам 
реализации 

Объем финансирования программы составит 
16 888 200 868,87 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2014 год – 966 349 952,03 рублей; 
2015 год – 1 263 347 537,68  рублей; 
2016 год – 1 415 218 208,05 рублей; 
2017 год – 1 253 802 575,90 рублей; 
2018 год – 1 247 221 261,28 рублей; 
2019 год – 1 297 859 524,37 рублей; 
2020 год – 1 338 705 667,08 рублей; 
2021 год – 1 485 42 0845,54 рублей; 
2022 год – 1 732 856 498,94 рублей; 
2023 год – 1 647 816 066,00 рублей; 
2024 год – 1 633 916 766,00 рублей;  
2025 год – 1 605 685 966,00 рублей. 
 
Из них: 
средства федерального бюджета – 277 060 308,03 рублей 
по годам реализации: 
2014 год – 0,00 рублей; 
2015 год – 2 776 000,00  рублей; 
2016 год – 3 930 480,00 рублей; 
2017 год – 1 756 553,31 рублей; 
2018 год – 0,00 рублей; 
2019 год – 0,00 рублей; 
2020 год – 30 606 809,48 рублей; 
2021 год -  69 220 177,77 рублей; 
2022 год  -  77 777 987,47 рублей; 
2023 год -   44 658 300,00 рублей; 
2024 год –  37 282 400,00 рублей; 
2025 год –  9 051 600,00 рублей 
средства краевого бюджета – 8 981 139 994,69  рублей,  
  в том числе: 
 2014 год – 483 846 584,30 рублей; 
 2015 год – 535 450 930,00 рублей; 
 2016 год – 680 574 732,00 рублей; 
 2017 год – 675 115 927,06 рублей; 
 2018 год – 708 871 707,81 рублей; 
 2019 год – 734 466 211,60 рублей; 
 2020 год – 746 979 242,13 рублей; 
 2021 год – 789 560 753,67 рублей; 
 2022 год – 955 758 006,12 рублей; 
 2023 год – 894 520 900,00 рублей; 
 2024 год – 887 997 500,00 рублей; 



 

7

 2025 год – 887 997 500,00 рублей 
средства бюджета муниципального  
образования – 7 111 764 220,06 рублей 
в том числе: 
2014 год – 457 495 487,73 рублей; 
 2015 год – 569 835 903,37 рублей; 
 2016 год – 452 235 423,93 рублей; 
 2017 год – 571 799 079,75 рублей; 
 2018 год – 530 129 318,37 рублей; 
 2019 год – 558 838 109,39 рублей; 
 2020 год – 556 807 331,47 рублей; 
 2021 год – 621 250 249,70 рублей; 
 2022 год – 675 286 718,35 рублей; 
 2023 год – 706 028 866,00 рублей; 
 2024 год – 706 028 866,00 рублей: 
 2025 год – 706 028 866,00 рублей. 
Внебюджетные источники – 518 236 346,09 рублей 
в том числе: 
 2014 год – 25 007 880,00 рублей; 
 2015 год – 155 284 704,31 рублей; 
 2016 год – 278 477 572,12 рублей; 
 2017 год -  5 131 015,78 рублей; 
 2018 год -  8 220 235,10 рублей; 
 2019 год -  4 555 203,38 рублей; 
 2020 год -  4 312 284,00 рублей; 
 2021 год -  5 389 664,40 рублей; 
 2022 год – 24 033 787,00 рублей; 
 2023 год – 2 608 000,00 рублей; 
 2024 год – 2 608 000,00 рублей; 
 2025 год – 2 608 000,00 рублей 

 
1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района», 

в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  федерального бюджета, средств краевого бюджета, 
районного бюджета и внебюджетных источников. 
Объем финансирования подпрограммы составит  
6 221 549 783,65 рублей; 
в том числе по годам: 
2022 год – 1 623 112 045,65  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 77 777 987,47 рублей; 
краевого бюджета – 935 077 768,12  рублей; 
районного бюджета – 586 222 503,06 рублей; 
внебюджетных источников – 24 033 787,00 рублей. 
2023 год – 1 551 489 046,00  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 44 658 300,00 рублей; 
краевого бюджета – 887 436400,00   рублей; 
районного бюджета – 616 786 346,00 рублей; 
внебюджетных источников – 2 608 000,00 рублей. 
2024 год – 1 537 589 746,00  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 37 282 400,00 рублей; 
краевого бюджета – 880 913 000,00   рублей; 
районного бюджета – 616 786 346,00 рублей; 
внебюджетных источников – 2 608 000,00 рублей; 
2025 год – 1 509 358 946,00  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 9 051 600,00 рублей; 
краевого бюджета – 880 913 000,00   рублей; 
районного бюджета – 616 786 346,00 рублей; 
внебюджетных источников – 2 608 000,00 рублей 
 

         
   1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского 

района», в паспорте подпрограммы 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики 
применения семейных форм воспитания»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
читать в новой редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего 36 838 528,00 рублей, в том числе: 
2022 год -  15 585 028,00 рублей; 
2023 год – 7 084 500,00 рублей; 
2024 год – 7 084 500,00 рублей; 
2025 год – 7 084 500,00 рублей. 

   
1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» в 
паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 



 

8

области образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет  краевого и  районного бюджетов. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего – 361 886 985,29 рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 5 095 210,00 руб.; 
районный бюджет – 356 791 775,29 руб. 
2022 год – 94 159 425,29 рублей в том числе: 
краевой бюджет – 5 095 210,00 руб.; 
районный бюджет – 89 064 215,29 руб. 
2023 год – районный бюджет – 89 242 520,00 рублей; 
2024 год – районный бюджет – 89 242 520,00 рублей; 
2025 год – районный бюджет – 89 242 520,00 рублей. 

 
           1.5. Приложение № 2 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.    
       1.6. Приложение № 3 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.    
        1.7. Приложение № 4 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  
        1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.      
        1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.       
         1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6к 
настоящему постановлению.       
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района по социальным вопросам И.М. Брюханова. 
        3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района. 
 
Исполняющий обязанности Главы 
Богучанского района                                                                                                              В.М. Любим 
                                               

Приложение № 1 
                                                                                                                               к Постановлению администрации 

Богучанского района 
                                                            от 25.11.2022г  №1227-п 

Приложение № 2 
                                                                                                                                к муниципальной программе "Развитие 

образования Богучанского района" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района" 

 
Статус 

(муниципаль
ная 

программа, 
подпрограм

ма) 

Наименование 
программы, 

подпрограмм
ы 

Наименовани
е ГРБС 

ГРБ
С 

Расходы по годам (руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 
период 

Муниципаль
ная  

программа 

«Развитие 
образования  

Богучанского 
района» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
программе в 
том числе по 
ГРБС: 

  
  1 732 856 

498,94    
  1 647 816 

066,00    
  1 633 916 

766,00    
  1 605 685 

966,00    
     6 620 275 

296,94    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
      1 718 903 

470,94    
      1 647 816 

066,00    
      1 633 916 

766,00    
      1 605 685 

966,00    
     6 606 322 

268,94    

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
заказчика" 

830 
             5 154 

560,00    
0,00 0,00 0,00 

             5 154 
560,00    

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 
             6 295 

418,90    
0,00 0,00 0,00 

             6 295 
418,90    



 

9

Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 
             2 503 

049,10    
0,00 0,00 0,00 

             2 503 
049,10    

Подпрограм
ма 1 

«Развитие 
дошкольного, 

общего и 
дополнительн

ого 
образования 

детей» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

Х 
  1 623 112 

045,65    
  1 551 489 

046,00    
  1 537 589 

746,00    
  1 509 358 

946,00    
     6 221 549 

783,65    

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
заказчика" 

830 
             5 154 

560,00    
0,00 0,00 0,00 

             5 154 
560,00    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
      1 617 957 

485,65    
      1 551 489 

046,00    
      1 537 589 

746,00    
      1 509 358 

946,00    
     6 216 395 

223,65    

Подпрограм
ма 2 

«Государстве
нная 

поддержка 
детей сирот, 
расширение 

практики 
применения 
семейных 

форм 
воспитания» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 
        15 585 

028,00    
          7 084 

500,00    
          7 084 

500,00    
          7 084 

500,00    
          36 838 

528,00    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
             6 786 

560,00    
             7 084 

500,00    
             7 084 

500,00    
             7 084 

500,00    
          28 040 

060,00    

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 
             6 295 

418,90    
0,00 0,00 0,00 

             6 295 
418,90    

Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 
             2 503 

049,10    
0,00 0,00 0,00 

             2 503 
049,10    

Подпрограм
ма           3 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы 
и прочие 
мероприятия в 
области 
образования» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 
        94 159 

425,29    
        89 242 

520,00    
        89 242 

520,00    
        89 242 

520,00    
        361 886 

985,29    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
           94 159 

425,29    
           89 242 

520,00    
           89 242 

520,00    
           89 242 

520,00    
        361 886 

985,29    

 
Приложение № 2 

                                                                                                                                                                к     Постановлению 
администрации Богучанского района 

                                                                                            от 25.11.2022г  №1227-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие образования Богучанского района» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы 

Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Источник 
финансировани

я 

Расходы по годам реализации программы (руб) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого 
на 

перио
д 

Муниципальна
я  программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

Всего 
 1 732 856 498,94    1 647 816 066,00    1 633 916 766,00     1 605 685 966,00   

   6 
620 
275 



 

10

района» 296,94   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  

77 777 987,47  44 658 300,00  37 282 400,00  9 051 600,00  

       
168 
770 

287,47   
краевой 
бюджет         955 758 

006,12    
        894 520 
900,00    

        887 997 
500,00    

        887 997 
500,00    

   3 
626 
273 

906,12   
внебюджетные 
источники 

          24 033 
787,00    

            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

        
31 857 
787,00   

бюджеты 
муниципальны
х образований 

        675 286 
718,35    

        706 028 
866,00    

        706 028 
866,00    

        706 028 
866,00    

   2 
793 
373 

316,35   
юридические 
лица 

          

Подпрограмма 
1 

«Развитие 
дошкольного, 

общего и 
дополнительного 

образования 
детей» 

Всего 

 1 623 112 045,65    1 551 489 046,00    1 537 589 746,00     1 509 358 946,00   

   6 
221 
549 

783,65   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  

77 777 987,47 44 658 300,00  37 282 400,00  9 051 600,00 

       
168 
770 

287,47   
краевой 
бюджет         935 077 

768,12    
        887 436 
400,00    

        880 913 
000,00    

        880 913 
000,00    

   3 
584 
340 

168,12   
внебюджетные 
источники           24 033 

787,00    
            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

        
31 857 
787,00   

бюджеты 
муниципальны
х образований 

        586 222 
503,06    

        616 786 
346,00    

        616 786 
346,00    

        616 786 
346,00    

   2 
436 
581 

541,06   
юридические 
лица         

  

Подпрограмма 
2 

«Государственна
я поддержка 
детей сирот, 
расширение 

практики 
применения 

семейных форм 
воспитания» 

Всего 
      15 585 028,00            7 084 500,00            7 084 500,00             7 084 500,00   

        
36 838 
528,00   

в том числе:           
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

краевой 
бюджет 

          15 585 
028,00    

            7 084 
500,00    

            7 084 
500,00    

            7 084 
500,00    

        
36 838 
528,00   

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

бюджеты 
муниципальны
х образований 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

юридические 
лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы  и 

прочие 
мероприятия в 

области 
образования» 

Всего 

      94 159 425,29          89 242 520,00         89 242 520,00          89 242 520,00   

       
361 
886 

985,29   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 

            5 095 
210,00    

0,00 0,00 0,00 
        

5 095 
210,00   

внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальны
х образований 

          89 064 
215,29    

          89 242 
520,00    

          89 242 
520,00    

          89 242 
520,00    

       
356 
791 

775,29   
юридические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

                                                                              к постановлению администации Богучанского района   
от 25.11.2022г  №1227-п 

 
Приложение № 4 

                                                                                 к муниципальной программе 
"Развитие образования Богучанского района" 



 

11

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе "Развитие образования Богучанского 
района" 

 
Наименование услуги, (работы) Значение показателя объема услуги (работы) 

Расходы на оказание (выполнение) муниципальной услуги 
(работы) в рублях 

  2022  год    2023 год 2024 год 2025 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

Наименование  услуги и ее содержание: организация предоставления дополнительного образования детей 
Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку 117 117 117 117 

21459627,12 22564420,00 22564420,00 22564420,00 
Количество человеко-час 183456 183456 183456 206388 
Количество мероприятий 34 34 34 25 
Количество участников 
мероприятий 2250 2250 2250 2000 
Количество человеко-час 201744 201744 201744 201744 

30326010,01 27166500,00 27166500,00 27166500,00 
Количество мероприятий 18 18 18 18 
Количество участников 
мероприятий 1600 1600 1600 1600 

Наименование  услуги и ее содержание: организация безопасного, качественного отдыха и оздоровления детей 
Количество детодней 3360 3360 3360 3360 

9738392,68 9453314,00 9453314,00 9453314,00 
Количество детей 160 160 160 160 

 
 

Приложение 5 
                                                                                                                            к Постановлению администрации Богучанского 

района 
                                                     от 25.11.2022г  №1227-п 

Приложение 2 
к  подпрограмме 2 «Господдержка детей сирот, 

 расширение практики применения 
 семейных форм воспитания» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  «Господдержка детей сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ п/п 

Наиме
нован

ие 
програ
ммы, 
подпр
ограм

мы 

ГРБ
С 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Расэходы по годам реализации 
подпрограммы (руб) 

Ожид
аемы

й 
резул
ьтат 
от 

реали
зации 
подп
рогра
ммно

го 
меро
прият
ия (в 
натур
ально

м 
выра
жени

и) 

Г
Р
Б
С 

Р
з 
П
р 

ЦС
Р 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Итог
о на 
пери

од 

 Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа  

Задача № 1. Обеспечить реализацию мероприятий, 
направленных на развитие в Богучанском районе семейных 

форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

                      

1.1 

Предо
ставле

ние 
субвен

ций 
бюдже

ту 
муниц
ипаль
ного 

образо
вания 

на 
обеспе
чение 

Упра
лени

е 
обра
зова
ния 

адми
нист
раци

и 
Богу
чанс
кого 
райо

на 

8
7
5 

0
7
0
9 

012
007
552
0 

        
6 786 
560,0

0    

         
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

       
28 
040 

060,0
0    

Обес
печен

а 
деяте
льнос
ть 6 

специ
алист
ов по 
опеке 

и 
попеч
итель
ству 

в 



 

12

деятел
ьности 
специа
листов 

по 
опеке 

и 
попеч
ительс
тву в 

отнош
ении 

несове
ршенн
олетни

х  

Богуч
анско

м 
район

е 

1.2 

Приоб
ретени

е 
жилых 
помещ
ений 
для 

детей-
сирот 

и 
детей, 
остав
шихся 

без 
попече

ния 
родите

лей, 
лиц из 
числа 
детей-
сирот 

и 
детей, 
остав
шихся 

без 
попече

ния 
родите

лей 

Адм
инис
трац
ия 

Богу
чанс
кого 
райо
на  

8
0
6 

1
0
0
3 

012
007
587
0 

6 048 
318,9

0  
0,00  0,00  0,00  

       
6 048 
318,9

0    

Прио
брета
ется 
для 

детей 
- 

сирот 
в 

2022г
оду - 

5 
жилы

х 
поме
щени

й,  

8
0
6 

1
0
0
6 

012
007
587
0 

247 
100,0

0  
0,00  0,00  0,00  

       
247 

100,0
0    

Упра
лени
е 
муни
ципа
льно
й 
собс
твен
ност
ью 
Богу
чанс
кого 
райо
на 

8
6
3 

1
0
0
3 

012
007
587
0 

        
2 503 
049,1

0    

0,00 0,00 0,00 

       
2 503 
049,1

0    

Всего по подпрограмме 

        

        
15 
585 

028,0
0    

         
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

       
36 
838 

528,0
0      

в том числе:                     
федеральный бюджет 

  
      

0,00 0,00 0,00 0,00 
       

-        

краевой бюджет   

  

      

        
15 
585 

028,0
0    

         
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

        
7 084 
500,0

0    

       
36 
838 

528,0
0      

районный бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
внебюджетные источники         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
Приложение № 6 

                                                                                                                                                               к постановлению 
администрации Богучанского района 

                                                                                     от 25.03. 2022г. № 214-п   
Приложение № 2 

                                                                                                                                                                   к подпрограмме 
"Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 
области образования" 

  
Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 
результатов 

 
Цели, 

задачи, 
мероприяти

я 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации подпрограммы (руб) 
Ожидаемый 
рпезультат 

от 
реализации 

подпрограмм
ГРБ

С 
РзП

р ЦСР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 
период 



 

13

ных 
мероприятий 

Цель:создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений 

Задача: Организация деятельности управления образования, обеспечивающая деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное 
управление отраслью 

Создание 
условий для 
реализации 
муниципаль

ной 
политики в 

сфере 
образовани

я 

Управление 
образовани

я 
администра

ции 
Богучанско
го района 

875 
070

9 
01300400

00 
      50 127 

387,59    
      54 794 

000,00    
      54 794 

000,00    
      54 794 

000,00    
214 509 
387,59  

Обеспечение 
работы 
ПМПК, 

проведение 
военно-
полевых 

сборов 11 
классов 

образователь
ных 

организаций 
района, 

обеспечение 
деятельности 

МКУ 
ЦОДУО, 

транспортно
е 

обеспечение 

875 
07 
09 

01300272
42 

        4 778 
160,00    0,00 0,00 0,00 

4 778 
160,00  

875 
070

9 
01300400

50 
        1 148 

640,00    
        1 263 

000,00    
        1 263 

000,00    
        1 263 

000,00    
4 937 
640,00  

875 
070

9 
01300410

00 
      26 392 

835,00    
      20 832 

000,00    
      20 832 

000,00    
      20 832 

000,00    
88 888 
835,00  

875 
070

9 
01300470

00 
           450 
000,00    

           450 
000,00    

           450 
000,00    

           450 
000,00    

1 800 
000,00  

875 
070

9 
013004Г 

000 
93 759,74  78 353,00  78 353,00  78 353,00  328 818,74  

875 070
9 

013004Э0
00 

        2 801 
022,72    

        2 968 
177,00    

        2 968 
177,00    

        2 968 
177,00    

11 705 
553,72  

875 070
9 

013004М
000 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00  

875 070
9 

013004Ф
000 

2 860,00  0,00  0,00  0,00  
2 860,00  

875 070
7 

01300800
30 

             73 
001,13    

             73 
090,00    

             73 
090,00    

             73 
090,00    

292 271,13  

875 070
7 

013008П
030 

           225 
046,80    

           200 
000,00    

           200 
000,00    

           200 
000,00    

825 046,80  

875 070
9 

01300800
20 

0,00   0,00 0,00 
0,00  

Итого     86 092 
712,98    

   80 658 
620,00    

   80 658 
620,00    

   80 658 
620,00    

328 068 
572,98  

Осуществле
ние 

функций 
руководства 

и 
управления 

в сфере 
установлен

ных 
полномочий  

Управление 
образовани

я 
администра

ции 
Богучанско
го района 

875 
070

9 
01300600

00 
        7 597 

738,73    
        8 333 

900,00    
        8 333 

900,00    
        8 333 

900,00    
32 599 
438,73  

Создание и 
поддержка 

образователь
ной сферы 

Богучанског
о района 

875 
070

9 
01300272

42 
           317 

050,00    
0,00 0,00 0,00 317 050,00  

875 
070

9 
01300670

00 
151 923,58  250 000,00  250 000,00  250 000,00  901 923,58  

875 
070

9 
013006Ф

000 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

875 
070

9 
013006Э0

00 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

    

Итого  
     8 066 
712,31    

     8 583 
900,00    

     8 583 
900,00    

     8 583 
900,00    

33 818 
412,31  

  

ВСЕГО 
94 159 
425,29  

89 242 
520,00  

89 242 
520,00  

89 242 
520,00  

361 886 
985,29  

в том числе:         0,00  
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

краевой бюджет 
        5 095 

210,00    0,00 0,00 0,00 
5 095 
210,00  

районный бюджет 
89 064 
215,29  

89 242 
520,00  

89 242 
520,00  

89 242 
520,00  

356 791 
775,29  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.11.2022                                     с. Богучаны                                        №  1229-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.11.2020 № 1166-п "О 
создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в  Богучанский  

район  Красноярского края  соотечественников, проживающих за рубежом" 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 "О реализации 
государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом", в целях реализации подпрограммы "Оказание 
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом" государственной 
программы Красноярского края "Содействие занятости населения", утвержденной Постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502-п", руководствуясь статьями 7, 43, 47 Устава 
Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

14

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 17.11.2020 № 1166-п 
"О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в  
Богучанский  район  Красноярского края  соотечественников, проживающих за рубежом": 

1.1. Приложение 2 " Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 
переселению в Богучанский район  Красноярского края  соотечественников, проживающих за рубежом" 
изложить в новой редакции, согласно Приложению.        

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района  по  экономике  и финансам А.С. Арсеньеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 
Официальном вестнике Богучанского района, размещению на официальном сайте Богучанского района 
(www.boguchansky-raion.ru). 

 
Глава Богучанского района                                                         А.С. Медведев 
 

Приложение  
к постановлению  администрации Богучанского 

района 
 от  28.11.2022 года  № 1229 -п    

 
Приложение 2 

к постановлению  администрации Богучанского 
района 

 от 17.11.2020 года  №1166-п 
 

Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Богучанский  
район  Красноярского  края  соотечественников, проживающих за рубежом 

 
 

Арсеньева 
Альфия Сагитовнна 

-заместитель  Главы   Богучанского  района по  экономике  и 
финансам,  председатель Комиссии; 

Фоменко 
Юлия Сергеевна 

-начальник управления экономики и планирования, заместитель 
председателя Комиссии; 

Чепелева  
Элла Юрьевна 
 

-главный специалист отдела   экономики и планирования 
администрации  Богучанского района, секретарь Комиссии; 

 
Члены Комиссии: 
 

 

Брюханов  
Иван 
Маркович 

-заместитель  Главы   Богучанского  района по  социальным  вопросам 

Ерашева 
Ольга Борисовна 

-начальник управления муниципальной собственностью Богучанского 
района; 

Капленко 
Нина Александровна 

-начальник Управления образования администрации Богучанского 
района;; 

Безруких 
Марина Владимировна 

-главный врач МБУЗ Богучанская центральная районная больница (по 
согласованию); 

Грищенко  
Игорь  Андреевич 

-начальник МКУ «Управление культуры, физической культуры, 
спорта и молодежной политики Богучанского района» (по 
согласованию); 

Егоров 
Александр Михайлович 

-начальник  отдела МВД России по Богучанскому району (по  
согласованию); 
 
 

Войнова  
Марина Васильевна 

-начальник территориального отделения краевого государственного 
казенного учреждения «Управления социальной защиты населения по 
Богучанскому району» (по согласованию); 

Басловяк  
Светлана Васильевна 

-директор КГКУ «Центр занятости населения Богучанского района» 
(по согласованию); 

Рябоштан Анастасия 
Анатольевна 

-и.о.начальника отделения по вопросам миграции Отдела МВД России  
по Богучанскому району (по согласованию); 

Полоротов Михаил Васильевич -директор КГБПОУ «Приангарский Политехнический техникум» (по 



 

15

согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И. М. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


